(14) Por el pequeño. Adde L. respiciendum, §. 1. ff. eod.

(15) Al pobre. Adde L. illicitas, §. praes, ff. de offi. praes.

(16) Guisado. Nam si remissionem poenae faceret, sine causa faceret litem suam vide per Abb. in cap. nisi

specialis, de offi. lega. advertit etiam quod & est in consideratione iudicis, an actus illicitus, & punibilis factus fuerit per metum: nam punitur metus faciens, vid. Abb. in cap. sacris, quod metus causa.

LEY IX.

Pro alterius delicto non debet alius puniri, nisi filius qui ob patris prodicionem exheredatur. Item non potest iudex sententiam poenae promulgatam immutare: & ubi clare crimen non probatur iudex sit in absolvendo proclivior. Hoc dicit.

(1) Los fijos. Neque è contra, ut C. ne filius pro patre, per totum, L. si filius, ff. de bon. profici. cap. fin. ubi vid. Abb. de deli. puero, & vid. quae tradit Decius consil. 359. in causa Domini Marci.

(2) Por el marido. Vid. C. ne uxor pro marito, per totum.

(3) Tan solamente. Anima quae peccaverit, ipsa morietur, Ezechielis cap. 18. vers. 4. cap. quae sit de his que sunt a malo, par. ca. L. sancimus, C. de poenis, ubi Ange. tradit de statuto, quod confortes de domo nobilitium teneantur pro confortes delinquentes.

(4) Fueras ende. Nunquam delictum patris filio praeiudicat, nisi in casibus expressis in iure, ut hic, & vid. per Bal. in esp. unico, si vassal. feud. prive.

(5) Nin menguar. Concord. cum L. panam, C. eod. §. limita, ut in L. 4. supra tit. 1.

(6) Quitar. Adde L. absentem, ff. eod. §. L. 12. tit. 14. 3. part.

Que pena mereçe el ome que es desterrado, si tornare a la tierra sin mandado del R. y.

Todo ome, que fuere desterrado por sentencia del Rey, (1) que sea en alguna lla por tiempo cierto, o que es echado de la tierra; (2) si saliere de esta lla en ante de aquel tiempo quel señalaren, o entrare en la tierra sin mandado del Rey, (3) deuefese doblar (4) aquel tiempo que quebranto, (5) passando el mandado del Rey (6) tu Señor. E si por aventura, fuere dada sentencia contra el, que fuere desterrado para siempre, e non por tiempo cierto, estonce, el que fuere desobediente, (7) saliendo de la lla, o entrando en la tierra sin mandado del Rey, deue morir (8) porende.

Partida VII.

LEY X.

Potest augeri poena per iudicem, si relegatus, ut exeat patriam ante tempus reuertatur, vel ab insula recedat: & duplicatur ei tempus quod fugit: si autem sit perpetuo deportatus, occiditur. Hoc dicit.

(1) Por sentencia del Rey. Ideo hoc dicit, quia relegari in insulam, vel à regno expellere solius Regis est, vel totius regni praefecti, ut in L. 5. supra eod.